Diário   Oficial Página 202   13 de Abril de 2022 Nº 28.224
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

<BEGIN:1335869:202>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 001/2022 - DATA: 12/04/2022 - OBJETO:
REPASSAR RECURSOS FINANCEIRO PARA SUBSIDIAR OS SERVIÇOS
DE SAÚDE PRESTADOS PELO MUNICIPIO DE FELIZ NATAL A
POPULAÇÃO DE NOVA UBIRATÃ-MT RESIDENTE NOS DISTRITOS DE
ENTRE RIOS E SANTA TEREZINHA DO RIO FERRO. CONVENENTE:
MUNICIPIO DE FELIZ NATAL - CNPJ: 01.614.088/0001-02 - VALOR: R$
240.000,00 (DUZENTOS E QUARENTA MIL) - VIGÊNCIA: 12/04/2022 a
12/04/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2022 SRP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia
04/05/2022, às 08:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena,
Licitação destinada para registro de preços objetivando a futura e eventual
aquisição de maquinas pesadas seminovas - Os interessados poderão
consultar o Edital, na Sala de Licitações, no horário de expediente da
Prefeitura ou obtê-lo no site www.novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT,
12 de abril de 2022.

FRANCINE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ MT
PRORROGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2022 SRP

O Município de Nova Ubiratã-MT torna público que a abertura do Pregão
Presencial 026/2022 que se realizaria no dia 12/04/2022, às 08h00min,
conforme consta no edital do referido processo, foi PRORROGADO para
o dia 05/05/2022 às 08h00min, tendo em vista a ausência de interessados
no certame. O julgamento do Pregão Presencial 026/2022 será realizado
na sala de licitação localizada no paço municipal. Licitação destinada
a contratação de empresa para ministrar aulas de violão e fanfarra. Os
interessados poderão consultar o edital e obter informações junto ao
departamento de licitações. O Edital poderá ser adquirido na Prefeitura
de Nova Ubiratã - MT, na Sala de Licitações, no horário de expediente da
Prefeitura ou no site www.novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 12 de
abril de 2022.

FRANCINE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2022 SRP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia
03/05/2022, às 08:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena,
Licitação destinada para registro de preços para futura e eventual
aquisição de veículos zero quilômetro, transformados em ambulâncias - Os
interessados poderão consultar o Edital, na Sala de Licitações, no horário
de expediente da Prefeitura ou obtê-lo no site www.novaubirata.mt.gov.br.
Nova Ubiratã-MT, 12 de abril de 2022.

FRANCINE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1335869:202>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1335881:202>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP 012/2022

Processo Licitatório 011/2022
A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - MT, através de
seu Pregoeiro nomeado pela Portaria n° 153/2021, de acordo com a Lei
10.520/02 e subsidiariamente pela Lei 8.666/93, torna público que fará
realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico do tipo Menor lance
por item, cujo Objeto é o Registro de preços para futura e eventual
aquisição de eletrodomésticos, eletroeletrônicos e moveis em geral,
conforme especificações e condições do edital e seus anexos. Início da
sessão dia 27/04/2022, ás 09h00min, (horário de Brasília/DF), através
do portal de Compras Públicas - www.portaldecompraspublicas.com.br.
O edital completo está disponível no site oficial deste município www.no-
vohorizontedonorte.mt.gov.br pode ser solicitado por e-mail licitacao@no-
vohorizontedonorte.mt.gov.br, mais informações através do telefone (66)
3559-1137. Novo Horizonte do Norte - MT, 12 de abril de 2022. JULIANO
GAMBA Pregoeiro Oficial
<END:1335881:202>

<BEGIN:1335937:202>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP 010/2022

Processo Licitatório 012/2022
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
medicamentos para manutenção da Farmácia Básica, Hospital
Municipal e Unidades Básicas de Saúde, conforme especificado no
anexo I - termo de referência do edital.
A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - Estado de Mato
Grosso, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, Sr. Silvano
Pereira Neves no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, torna público à vista do resultado conclusivo emitido
pelo pregoeiro que fez a adjudicação do processo como vencedoras as
empresas 3Med Distribuidora de Medicamentos Ltda. - ME., inscrita
no CNPJ sob nº 29.043.834/0001-66, com proposta no valor global de
R$ 13.080,00 (treze mil e oitenta reais) para os Item 64;  Casula de
Vasconcelos Industria Farmacêutica e Comercio Ltda. , inscrita no CNPJ
sob nº 05.155.425/0001-93, com proposta no valor global de R$ 951,00
(novecentos e cinquenta e um reais) para o Item 19; Exemplarmed
Comercio de produtos Hospitalares Ltda. - EPP, inscrita no CNPJ sob nº
23.312.871/0001-46, com proposta no valor global de R$ 5.164,00 (cinco
mil, cento e sessenta e quatro reais), para os Itens 08 e 24; Farmácia
Bom Preço Ltda. - EPP, inscrita no CNPJ sob nº 11.504.317/0001-48,
com proposta no valor global de R$ 8.840,20 (oito mil, quatrocentos e
quarenta reais e vinte centavos), para os Itens 09, 11 e 32; Med Vitta
Comercio de produtos Hospitalares Ltda. - ME, inscrita no CNPJ sob nº
28.418.133/0001-00, com proposta no valor global de R$ 22.882,80 (vinte
e dois mil, oitocentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos), para
os Itens 18, 31, 38, 41, 44, 51, 52, 53, 63, 69, 72, 90 e 92; Pro-Remédios
Distribuidora de Produtos Farmacêuticos e Cosméticos Ltda., inscrita
no CNPJ sob nº 05.159.591/0001-68, com proposta no valor global de R$
55.913,50 (cinquenta e cinco mil, novecentos e treze reais e cinquenta
centavos), para os Itens 10, 17, 22, 23, 47, 49, 57, 58, 59, 61, 70, 73,
82, 86, 91, 95 e 96 e Zafra Distribuidora de Medicamentos e Produtos
Hospitalares Ltda., com proposta no valor global de R$ 3.990,00 (três mil
novecentos e noventa reais), para os Itens 25 e 66.. Diante do exposto,
RATIFICO a adjudicação proferida pelo pregoeiro e HOMOLOGO a
presente licitação nos termos do edital de licitação e seus anexos. Novo
Horizonte do Norte - MT, em 12 de abril de 2022. SILVANO PEREIRA
NEVES Prefeito Municipal
<END:1335937:202>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1335392:202>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2022 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº

34/2022
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM-MT, torna público
que realizará licitação às 08h00 horas (Brasília) do dia 27 de abril de
2022, O credenciamento será das 07h30 às 08h00. Os envelopes nº 01
e 02 deverão ser entregues até às 08h00 horas (Brasília), na Sala de
Licitações. OBJETO DA LICITAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE RODEIO NO EVENTO
“EXPONOVO 2022”, QUE ACONTECERÁ NOS DIAS 19, 20 E 21 DE MAIO
DE 2022 NO PARQUE DE EXPOSIÇÕES DO MUNICÍPIO DE NOVO SÃO
JOAQUIM/MT. Edital disponível no sitio: https://www.novosaojoaquim.
mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes-e-Contratos/. INFORMAÇÕES:
Informações pelo fone (0**66)3479-1158.

Novo São Joaquim - MT, 12 de abril de 2022.
VALBER KENEDY BARBOZA SANDES - Pregoeiro Oficial

<END:1335392:202>
<BEGIN:1335826:202>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2022 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº

35/2022
LICITAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP COM TRATAMENTO DIFERENCIADO

PARA EMPRESAS REGIONAIS CONFORME LEIS 147/14 - 123/06 E
DECRETO MUNICIPAL 08/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM-MT, torna público
que realizará licitação às 08h00 horas (Brasília) do dia 28 de abril de
2022, O credenciamento será das 07h30 às 08h00. Os envelopes nº
01 e 02 deverão ser entregues até às 08h00 horas (Brasília), na Sala
de Licitações. OBJETO DA LICITAÇÃO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE GÁS (GÁS DE COZINHA), ÁGUA MINERAL E
VASILHAMES (Gás e água) PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS
ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO
JOAQUIM. Edital disponível no sitio: https://www.novosaojoaquim.
mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes-e-Contratos/. INFORMAÇÕES:
Informações pelo fone (0**66)3479-1158.

Novo São Joaquim - MT, 12 de abril de 2022.
VALBER KENEDY BARBOZA SANDES - Pregoeiro Oficial

<END:1335826:202>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT